CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA
REQUERIMENTO  Nº         DE 2017
(Do Senhor Deputado Flavinho)

Requer que a Audiência Pública

para debater o jogo conhecido

como Baleia Azul seja

transformada em Seminário

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais da Câmara dos Deputados, requeiro que

seja as Audiências Públicas objetos dos Requerimentos 497/2017 CSSF,

503/2017 CSSF e o 504/2017 CSSF, sejam transformadas em Seminário.

 Requeiro ainda que seja retirado da relação de convidados a OAB e

incluídos os seguintes nomes:

- Murillo Laranjeira – Representante do Facebook

- Marcelo Lacerda – diretor de Relações Institucionais do Google

JUSTIFICATIVA

Em razão da importância do tema e do alarmante crescimento no

número de ocorrências de suicídio de jovens brasileiros é que requeiro

debate mais amplo do tema, que somente será possível com a realização

de um seminário.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Na última reunião da Comissão, ocorrida no dia 26/04/2017, foram

aprovados três requerimentos de audiência pública para tratar sobre o

assunto e o plenário resolveu que essas seriam realizadas em conjunto.

Dessa forma, requeiro apoio dos meus pares na aprovação desse

referido Seminário.

Sala das Sessões,  em

Deputado Flavinho

PSB/SP